PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 76.970.318/0001-67
AV. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80/82 — CEP 87670-000 — CENTRO

PORTARIA N° 002/2021
DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Cleber Geraldo da Silva, Prefeito Municipal, no uso das atribuigdes
que lhe sdo conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor ALVARO CEZAR DE ASSIS, RG N°
3.766.799-4/SESP-PR e CPF N° 618.064.719-49, para ocupar a fungdo de PREGOEIRO
OFICIAL desta Prefeitura, realizando a prestacdo de servicos dentro dos limites do
municipio.

Art. 2° - Ficam nomeados como EQUIPE DE APOIO AO PREGOEIRO,
os servidores: Diego Rafael Floripes de Souza, RG N° 9.481.911-3/SESP-PR e CPF N°
048.027.979-90 e Renato Rafael Diogo Do Valle, RG N° 9.014.461-8/SESP-PR e CPF N*
049.250.729-51.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicagdo, revogadas as disposicdes em contrario.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJA
Estado do Parana
CNPJ N© 76.970.318/0001-67
Av. Antonio Veiga Martins, 80/82 - CEP 87670-000 - CENTRO

SOLICITACAO DE DESPESA

Inajé, 30 de margo de 2020

Prezado Senhor Presidente,

Solicito a V.S.2 Presidente da Comissdo de Licitagdo, que promova o0s
procedimentos necessarios para a contratagdo de empresa para servigos discriminados
abaixo.

Objeto: Contratagdio de empresa para prestacdo de servigos de apoio técnico
profissional, na rea de Engenharia Civil, ao Departamento Municipal de Engenharia
visando a elaborag@o de Projetos: Arquitetdnico, Estrutural, Elétrico, Hidraulico,
Sanitario, Galeria de Aguas Pluviais, Pavimentagao, Incéndio com acompanhamento
junto ao Corpo de Bombeiros, elaboragio de Memorial Descritivo, Planilha de Servigos,
o Cronograma Fisico - Financeiro, acompanhamento de execugdo e fiscalizag@o de
obras publicas elaboragdo e assinatura de Anotagdes de Responsabilidade Técnica
(ARTs), execugio de teste de percolagio e sondagem dos terrenos especificados pela
administragdo municipal e outros trabalhos atinentes a profissao.

Justificativa: A contratacio se faz necessdrio, pois o atual
engenheiro concursado pediu licenga de dois anos para resolver problemas particulares,
o municipio possui obras em andamento e previsdo de outras a comegar, ¢ indispensavel
a contratagao.

Atenciosamente,

(/ Chefe Gabinete



Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
<
CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Departamento de Compras e Licitagdo
Para: Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade
Assunto:

Em virtude do recebimento da solicitagdo do Gabinete do Prefeito datado de em 30/03/2021,
referente a Contratagio de empresa para prestagéo de servicos de apoio técnico profissional,
na area de Engenharia Civil, ao Departamento Municipal de Engenharia visando a elaboracdo
de Projetos: Arquitetdnico, Estrutural, Elétrico, Hidraulico, Sanitario, Galeria de Aguas
Pluviais, Pavimentago, Incéndio com acompanhamento junto ao Corpo de Bombeiros,
elaboragdo de Memorial Descritivo, Planilha de Servicos, o Cronograma Fisico - Financeiro,
acompanhamento de execugio e fiscalizagdo de obras publicas, elaboragdo e assinatura de
Anotacdes de Responsabilidade Técnica (ARTs), execugéo de teste de percolagdo e
sondagem dos terrenos especificados pela administragdo municipal e outros trabalhos
atinentes a profissdo, necessitamos da manifestagdo da existéncia de saldo orcamentario e
financeiro.

Salientamos, que a previsdo de gastos com a contratagdo ora pretendida sera de
aproximadamente RS 40.000,00 ( quarenta mil reais) anual, com base em levantamentos
preliminares realizados pelo Departamento solicitante.

Para tanto, solicito ao setor de Contabilidade para confirmagdo da existéncia de saldo
orcamentario e, para o Departamento de Finangas,sobre a existéncia do saldo financeiro para

Atenciosamente.

Alvaro Cezar de Assis

Comissdo C.P.L.
Departamento de Finangas e Divisdo de Contabilidade

Recebi a solicitacdo do Gabinete do Prefeito

em: 30/03/2021

;}'Aa‘ula de 0||ve|ra

Contadora



Prefeitura do Municipio de Inaja

ESTADO DO PARANA
&

CNPJ N.° 76.970.318/0001-67
Av. ANTONIO VEIGA MARTINS, 80 - TELEFAX: (44) 3440-1221 - CEP 87670-000

De: Divisdo de Contabilidade.
Para: Comissao de Licitagdo.
Referente: Informagdo de Recursos Orgamentdrios

De conformidade com a solicitagdo efetuada por este Departamento e nos termos do que
preceitua a lei n2 8.666/93, tenho a informar que verificando os saldos da execucdo
orcamentdria do corrente exercicio, constatamos que nesta data:

( X) existe,
() ndo existe,

Previsdo de recursos orgamentarios para Contratacdo de empresa para prestac¢do de servigos
de apoio técnico profissional, na drea de Engenharia Civil, ao Departamento Municipal de
Engenharia visando a elaboragdo de Projetos: Arquitetonico, Estrutural, Elétrico, Hidraulico,
Sanitario, Galeria de Aguas Pluviais, Pavimentag3o, Incéndio com acompanhamento junto ao
Corpo de Bombeiros, elaboracdo de Memorial Descritivo, Planilha de Servigos, o Cronograma
Fisico - Financeiro, acompanhamento de execugao e fiscalizagdo de obras publicas,
elaboragdo e assinatura de Anotacdes de Responsabilidade Técnica (ARTs), execugdo de
teste de percolacdo e sondagem dos terrenos especificados pela administracdo municipal e
outros trabalhos atinentes a profiss3o, com um custo de aproximadamente RS 40.000,00
(quarenta mil reais)anual, nas seguintes dotagdes relacionadas abaixo e conforme relatério
anexo.

Discriminar abaixo, os recursos que poderdo ser utilizados para despesas, tais quais seus saldos
orgcamentdrios disponibilizados:

RECURSO FINANCEIRO
UNIDADE ORCAMENTARIA 05
FUNCAO PROGRAMATICA 04
PROJETO DE ATIVIDADE 2. 904
ELEMENTO DE DESPESA 3 3 N0 29, 00 .00 .00. 00 -
FONTE DE RECURSO Loon
SALDO ORCAMENTARIO R &% 354,29

Inaja, 12 de abril de 2021.

Ang Paula de Oliveir-a

Contadora
Departamento de Licitagdo e Compras
Recebi da Divisdo de Contabilidade

12/04/2021



